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nyt tahdotte saada kunnollisen kir-

jan itsellenne niin lukekaa tuo Il-

moitus uudestaan ja heti naapuriin
hakemaan uusi tilaus Ja ne joit-

ten tilaus loppuu eivät tietysti malta
olla uudistamatta sitä nyt heti
niin ainakin uskon

Svea

että hän itse on niin auttamaton
vaan koettaapa hän pojastaankin
samanlaista Juottaa pojalle (!!!)
muun muassa kaikenlaisia juovutta
via aineita joita näin kuivana aika-

na käyttää juopot Tätä tekee hän
siinä määrin että pojan on oltava

poissa sunnuntaikoulusta — "ison

pään" tähden! Onko tämä oikeata

opetusta? Minkätähden annetaan

sellaisen menettelyn rauhassa jat-

kua? Eikö ole olemassa minkään-

laista auttavaa apua joka estäisi
turvattoman lapsiraukan joutumasta
siihen kurjuuteen mikä on seurauk-

sena sellaisen opin ja kasvatuksen
saamisesta — Minkätähden toiset
vain naureskellen puhuvat toisilleen
näistä isän urotöistä ottamatta
asiaa tosikannalta nyt vielä kun se

olisi korjattavissa! Miltä tuntuu
kun jonkun ajan kuluttua saamme

nähdä että poika on yhtä usein

"kapula-jussin- " "visiiteillä" kuin isä-

kin näilläkin aikoja on jo ollut ja
vielä useamminkin! Tällä tavallako
te aijotte työskennellä työväenluo-
kan eteenpäin viemisessä ja sen

hyödyttämisessä että annetaan ta

pahtua lastenkin kanssa mitä vaan?
Oletteko te todellisia tovereita ia

työväenaatteen kannattajia?!!
A K

remmin sopisi sille sisältöönsä näh-

den nimeksi "Ampumanäyttely" eli

"Ihmispedot" On mahdotonta kä-

sittää mikä tarkoitus on näytelmä- -

liitolla ollut ottaessaan mainitun kap-

paleen varastoonsa Se on kerras-

saan kelvoton työväen näyttämöille

Jos näytelmäliiton kirjaluetteloon oli-

si jäänyt vajaus jättämällä tuon kap-

paleen pois niin paljon edullisempi
olisi työväen asialle se vajauskin

Meidän osastomme valistustyö sai

ainakin vuodeksi 'sysäyksen taakse-

päin tuon kappaleen näyttelemisen

johdosta Meidän työmmehän on

vastaan kaikkea aseellista

taistelua jonka tarkotuksena on tu-

hota ihmiselämää — Vielä muun li-

säksi käytetään kappaleessa sellais-

ta kieltä jota nykyään karttaa yh-

teiskunnan alimpaan lokaan vajonnut
mieskin mitä sitten nainen

Näytelmäliitölle lausumme mitä jyr-

kimmän paheksumisen Samalla vaa-

timuksen poistamaan varastostaan
moiset teokset heti ja ottamaan ti-

lalle työväen elämää kärsimyksiä ja
luokkataistelua kuvaavia näytelmiä
sillä näytöskappaleet ovat yhtenä kas-

vatustyön tekijänä ja on niiden kul-

jettava käsikädessä muun työväen
f kasvatus- - ja kehitystyön kanssa

Näytelmäseuroille kehotus parem-
min toimimaan työväenluokan valis-

tamiseksi hylkäämällä moiset kap-

paleet
W Berkeleyn agitatsionitoimikun-na- n

puolesta

Maija Johnson

PAKINAA CLEVELANDISTA

Meldiin vakituinen kirjeenvaihtaja
näkyy tässä leviiatiineen otan siksi

oikeuden taas pakista kylän kuulu

misia Meillä on puolivuosikokous
t k 18 p jolloin tietysti valitaan
uuni kirjeenvaihtaja Toivottavasti
Biihen toimeen saamme sellaisen jo-

ka myös täyttää tehtävänsä Silloin

minäkin otan levon Osastomme
'

työkokousuutisia ei liene tarpeen
tässä lehdessä julaista sillä ne sin-

ne tultua ovat jo vanhoja Tosin

sellaisia uutisia jotka eivät vanhen-

nu voi Joskus kirjoittaa että muilla

paikkakunnilla voi huomata miten
vallankumouksellisesti täällä toimi-

taan! Sellainen vallankumous ko-

kous oli meillä kesäk 27 p jolloin

sätkittiin tätä nykyistä yhteiskunta-

järjestelmää eri tavalla ja annettiin

muislus kapitalisteille — ei kuin

puoluetovereille Asian kulku on

lyhkälsesti 'kerrottuna seuraava
Muutamat toverit olivat eksyneet ru-

sinapuun siimekseen joka on vaa-

rallista näin kieltolain aikana siitä
näet voi humaltua niin että menee

toinen toista toveria nimittämään:

"porvareltten juoksupojaksi" Id

nyt tuotiin osastomme viralliseen

työkokoukseen esitys että sen täy-

tyy ruveta loukatun toverin kunniaa

paikkaamaan Jopa Joku puheen-

vuoron käyttäjä sanoi: "Jos tällaista
haukkumista annetaan jatkua niin

koko osastossa ei ole enää ketään"

(Niin köykäisesti on sosialismiaate

levinnyt kuin persoonajutut voivat

vaikuttaa osastosta eroamiseen täy-

tynee minun välillä huomauttaa)

Asiasta keskusteltiin ja kokous

muodostui sellaiseksi että muistutti

kapakkamelua jolloin jokainen pi-

tää oikeuden Ihuutaa toistensa yli
Vihdoin sai puheenjohtaja äänensä
kuulumaan kaikkein yli ja huusi:

15 m kahviloma! Siirryttiin tupak-

kahuoneeseen ja muualle haalla

pohtimaan ja oltiin asiasta ulin

selvillä kuin jälleen ryhdyttiin kes-

kustelemaan kokouksessa että voi-

tiin tietysti äänestyksen kautta rat-

kaista tuo muistutuksen antaminen
antaminen toverille Minä puo-

lestani kehoittaisin teitä miehet en-

si kerran tuollaiset kunnian
selvittämään siellä missä

ne puhutaan vaikka entiseen Här-

män tapaan Vaan pitäkää osaston

työkokoukset siksi kunniassa että
ette niitä sinne tuo keskusteltavaksi
Silloin voimme kunnioittaa teitä

luokkatietoisina tovereina
Detroitin osaston kävi-

vät meillä vieraisilla ja tarjosivat
meille yhden nautinto-rikkaa- illan

2 p t k He näet antoivat iltaman

jossa esittivät laulua soittoa voimis-

telua ja - näytöskappaleen nimeltä
"Omena varkaat" — Kiitoksella
muistamme teidän käyntiänne Seu-

raavana päivänä matkustivat he

Asthahulaan Ohion Ja Mich alueen

yhteisille kesäjuhlille —

Lasten kesäkoulu alkaa täällä
12 p Kestää koko viikon

jolloin toivottavasti kaikki suom

vanhemmat joilla on lapsia koulu-

iässä lähettää ne sinne Koulu on

vapaa kaikille puolueeseen katso-

matta Ja onhan opettajaksi valit-

tu kykenevä henkilö nimit toveritar
Selma Loukola Opettaja-kurssi- t jär-

jestetään myös samoihin aikoihin

josta suullisesti annetaan tietoa
haluaville

Tärkeä huomautus Toverittaressa
oli ilmoitus jossa luvataan lahjak-

si kirja "Erämaassa ja Mailmalla"

sille joka hankkii Toverittarelle uu-

den tilauksen tai uudistaa omansa

Minä sain tuon kirjan jo lahjaksi ja
aloin sitä tutkia Hämmästykseni oii

suuri Vai tuollaisia kirjoja vielä

lahjaksi! ajattelin Huonommasta'

kin kirjasta on pulitettu dollari Te-

kijän nimi vakuuttaa teille että se

on totta Kukapa ei olisi lukenut
tov Helmi Mattsonin jatko kirjo
tukset Toverittaressa Mutta jos

PITTSBURG PA

Terve teille Rakkaat sanan kuuli-

jat Onhan siitä jo kauan aikaa kun

olen Toverittareen kirjoittanut niin

jos pikku pätkän pistäisi tämänkin

kylän uutisia
Plörösti meni se viimeinen

joka piti olla 4 p Jiei-nä- k

Ainoastaan joitakin henkilöitä
oli saapunut ja se joka on kalkkein

tärkein nimittäin pöytäkirja ja Va-

lonsäde niin ne olivat matkalle hä

vinneet — ? Niin täytyi sen pienen

joukon palata kotiin Näyttää siltä
että ihmiset eivät halua kesän kuu-

mina päivinä käydä ollenkaan ko-

kouksissa vann tahtovat hiukan le

vähtää pitkän talven jäleltä
Mennyttä lystiä on se laivamatka

joka tehtiin 5 p heinäk Väkeä oli-

kin oikein laivan täydeltä jonne oli

tätä tilaisuutta varten laitettu kai-

kenmoista huvia Se kaunis musiik-

ki se herätteli kaikki juhlatuulelle

ja ai miten ne nuoret jalalla koitti-

vat koreasti panna Sitte siellä oli

onnenpyöriä Ketä onni potkasi se

sai 10 sentillä mitä kauniimman

"peipi taalin" Toisia onni potki

"kändipaksilla" Hyvä ravintola oli

varattu nälkäisiä varten Astuttiin

maihin Mokeesportissa Pa jossa
saimme kuulla mielenkiintoisen pu-

heen eräältä naistoverittarelta jon-

ka nimeä ei tämän kirjoittaja tiedä

Hän kertoi tositapahtumia vankilan

komeroista sillä hän on itse koke-

nut hänet on armahdettu — sillä

ei Ihän mikään rikosvankl ole ollut

kaan — ainoastaan siitä syystä hä-

net on tuomittu että on totuuden

lausunut julki Sitte 9 aikaan illalla

palattiin kotirantaan josta kaikki

väsyneinä lähti kotiinsa Ehkä lo-

petan tällä kertaa Toivon hauskaa

kesää kalkille Margaret N

WEST CONCORD N H

Kesähän se on täällä kuten muu- -'

allakin Mitään muuta uuttakaan el

täällä ole juuri tapahtunut Josta

kannattaisi mainita vaan pitäähän
sitä joskus kuitenkin kirjottaa jo-

tain ettei luulla aivan nukuttavan

täällä vaikka eipä se touhu niin kii-

tettävän vilkastakaan ole ollut Hu-- '

vitoimikuntakln on tänä kesänä toi-

minut erittäin "kuhnimalla" Hen-

kilöitä siihen kyllä kuuluu niin pal-

jon ettei vpl enempää vaatiakaan

vaan sanotaan että mitä useampi

kokki niin sen huonompi soppa

Siinä sen nyt ainakin näkee toteen

käyvän Ei tule uutta eikä kystä
sen hommista Kesän kuumuus eh-

kä rasittaa
Sunnuntaikoulua on pidetty jo

muutamana sunnuntaina Lapsiakin
on ollut kokolailla vaan saisi niitä

enempikin olla Useita lapsia jotka
ovat olleet muina kesinä koulussa

ei nyt ole ollenkaan näkynyt tul-

leen Vanhemmat ehkä opettavat
heitä kotona "jumalan sanan" avul-

la
Kovasti halpamaista ja huonoa

tapaa pitää täällä eräs "avioeron

tehnyt isä" poikaansa nähden Siltä

sietäisi antaa hänelle muistutus

vaikka osaston puolesta koska hän

on osaston jäsen jos ei asia muu-

ten parane Ensinnäkin se jo an-

taa huonon vaikutuksen lapseen että

ei näe isäänsä milloinkaan muussa

kuin kämpläyshommlssa tai juovuk-

sissa Minkälaisen kasvatuksen voi

niin kurja isä antaa silloin pojalle

jonka hän muka on ottanut huoleh-

dittavakseen kun on tuon "kiitettä-

vän" teon tehnyt että on sen mail-maa- n

hankkinut Voiko sellaista

sanoa Isäksi?— Eikä riitä vielä se

BERKELEY CAL

Saadessani ensikerran Toveritta-

ren se oli viimeisiä päiviä kesäkuu-

ta vaikka olin sen Jo alusta kuun ti-

lannut Missä vika lienee? Ei ai-

nakaan Pekassa sillä hän tilaukset

perille hommaa ajoissa olen varma

siitä

Kirja Erämaassa Ja Mailmalla se

tulla tupsahti kuin hyllyltä etten ke-

rinnyt vielä odottamaankaan ensi

silmäyksellä kiinnyin sen sisältöön

luin melkein ahmimalla sen kannos-

ta kanteen heti kun sain tilaisuuden
Olisin toivonut että se olisi ollut

puolta pitempi Ja että sen kirjan
gaist jokainen ei vaan Toverittaren
uudet tilaajat
Neljäs päivä heinäkuuta oli meillä

plknekkl Kozy Kove puistossa Vä-

keä Biellä oli kuin helluntain epis-

tolassa vaikka tämä mainittu puisto

itse puolestaan el tarjonnut kuin to-

mua ja tuhkaa El pienintäkään
tilkkua löytynyt sieltä ha-

kemallakaan Ainoastaan uimaran-

ta on koko hyvä ja ehkä tanssihalui-

setkin tyytytyksensä löytävät Mutta

joka tahtoisi luonnosta nauttia sen

helmaan Ihetkeksl heittäytyä el kan-

nata "Tosi kosi" puistoon silloin

menn

Tämän kuun IS p:nä vietämme o- -

sastomme 14:sta vuosijuhlaa Olen

varma että silloin kaikki berkeley-Iäise- t

suuntaavat askeleensa e

Mutta erittäin tahdon huo-

mauttaa friscolaisille Kunnioitta-

kaa tämän meidän lapsemme 14:sta

s"yntymäpäivää läsnäolollamme sillä

tätä juhlaa juhlimme ainoastaan ker-

ta vuodessa Kuten näette on hän

juuri pyrkimässä ylös lapsuusijästä
miehuuteen Jos luomme silmäyksen
taakse päin vaikka hänen enslmäl-sii- n

syntymävuosiinsa on hän sil-

loin ollut heikko ja voimaton tais-

telemaan niitä vastuksia vastaan

jotka on ollut kestettävänä Mutta

kuta useamman vuosiluvun hän täyt-

tää sitä 'voimakkaammaksi ja

käy hänen taistelunsa

niin henkiseltä kuin aineelliselta

kannaltakin katsottuna — Silloin tu-

lee olemaan paljon hyvää ohjelmaa
Ja näyttelijämme esittävät kappaleen
"liaakeri seppele" Mutta nimestä-

kin jo voitte päättää ettei se ole mi-

tään "Roskaa" Sisäänpääsy on ai

noastaan 35 senttiä

Sunnuntaina 25 päivä on kappale
"Avioliiton varjopuolet" kolmessa

näytöksessä Tulkaa kalkki silloin

katsomaan ken ei omasta kokemuk-

sestaan vielä tiedä mitä varjopuolia
tuossa siunatussa avioliitossa on

Saima

BRAINERD MINN

Eletään sitä täälläkin vaikka hil-

jaa Osaston toiminta on ollut vä-

hän hiljaista näin kesäkuumalla Las-

ten kesäkoulu on sentään saatu al-

kuun viimeinkin Nyt on siis tilai-

suus lasten vanhemmilla lähettää lap-

sensa kesäkouluun oppimaan yhteis-

toimintaa ja suomenkieltä Koulun

opettajina toimivat : Mrs Matt Hau-

tala Alex Kivi ja John Kärkkäinen

Koulua pidetään kolme kertaa vii-

kossa keskiviikko- - ja perjantai-iltoi-n- a

kello 7 illalla sekä pyhänä klo
1 0 aamup Koulua on vain yksi
tunti kerralla jotn ei lapsia ajan pi-

tuudella rasiteta Opettajat huoleh-

tivat siitä että koulu ei tule pitkäk-
si ja ikäväksi eikä väsyttäväksi lap-

sille vaan puoleensa vetäväksi ja vir-

kistäväksi

On täällä olemassa naisten ompe-

luseura jonka vakinaiset kokoukset

pitäisi olla joka toinen torstai kuus-

sa Vaan näyttää siltä että siitä ei

taida tulla mitään kun osaston nais-

jäsenet eivät näytä muistavan sitä

iltaa ollenkaan Joskus kuulee hei-

dän puhuvan että minä en siellä

toimi kun siellä on se ja se Älkää

olko enää niin lapbellisia ja pikku-

maisia kun kerran olette työtäteke-
vään luokkaan kuuluvia naisia Ot-

takaa ajastanne vaari ja heittäkää

pois moiset ajatukset ajatelkaa jo
omilla aivoillanne asiain todellisuutta

niin kehitätte siten itseänne Innos-

tatte siten tovereitannekin olemaan

mukana toiminnassa Älkää puhuko
ennenkuin tiedätte Tietämättömyys
on paha vihollinen Sen olette kai

tulleet huomaamaan että täällä jot-

kut ovat ottaneet asiakseen toistensa

parjaamisen Sillä tavalla saadaan

aikaan eripuraisuutta eikä suinkaan

solidaritfuus kasva Nainen joka sa-

noo että olen sosialisti ei ole sitä

joa ei voi sitä osoittaa toiminnallaan

Olka oman luokkanne ymmärtäviä
naisit ja poistakaa väärät ymmär-

rykset Älkää kasvattako vihamieli-

syyttä ke!:'uteenne Ei täällä ole

liikaa naisia vaikka olemmekin kaik-

ki mukana toiminnassa Jätetään

juorut joutaville karvajaloille Sitä

toivoo: Joku

Toverittaren tilaaja-määr- ä

kymmeneen

1


